
  

NO&MKSMĪPPNOPMKK* 
darbības pārskats 2018

* Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 
memoranda īstenošanas padomes pilnvarotais nevalstisko 

organizāciju pārstāvis Ministru kabineta komitejā



  

Amata mērķis

● Veicināt Memoranda padomes un citu memorandu 
parakstījušo organizāciju interešu aizsardzību MKK



  

Amata mērķis

● Veicināt Memoranda padomes un citu memorandu 
parakstījušo organizāciju interešu aizsardzību MKK
– informējot



  

Amata mērķis

● Veicināt Memoranda padomes un citu memorandu 
parakstījušo organizāciju interešu aizsardzību MKK
– informējot
– skaidrojot



  

Amata mērķis

● Veicināt Memoranda padomes un citu memorandu 
parakstījušo organizāciju interešu aizsardzību MKK
– informējot
– skaidrojot
– pārstāvot



  

Stratēģija

● Izstrādāt jaunu komunikācijas kanālu ar organizācijām



  

Stratēģija

● Izstrādāt jaunu komunikācijas kanālu ar organizācijām
● 2017. gada nogalē izsūtīts aicinājums 402 NVO



  

Stratēģija

● Izstrādāt jaunu komunikācijas kanālu ar organizācijām
● 2017. gada nogalē izsūtīts aicinājums 402 NVO

1) Organizācijas iesūta interešu sfēras



  

Stratēģija

● Izstrādāt jaunu komunikācijas kanālu ar organizācijām
● 2017. gada nogalē izsūtīts aicinājums 402 NVO

1) Organizācijas iesūta interešu sfēras

2) Ar tām tiek strādāts individuāli, uzturot regulāru kontaktu un 
zibenīgi reaģējot uz notikumiem MKK



  

Komunikācija

402 NVO



  

Sēdes

47 plānotas sēdes



  

Sēdes

40 sēdes



  

Sēdes

40 darba kārtības



  

Sēdes

13 sēdes → NVO



  

Visu resoru darba grupu kopsavilkums

● Problēma: nav centralizētas informācijas par valsts pārvaldes 
darba grupām, kur iesaistās (būtu jāiesaistās) NVO

2018. gada sākumā sadarbībā ar Zaigu sagatavotas un 
izsūtītas vēstules 14 resoriem ar lūgumu sniegt informāciju 
par darba grupām

(Pēc atgādinājumiem) saņemti 140 dokumenti no 12 resoriem
AiM: “Mums nav darba grupu”

KM: “Lūk, atbildes melnraksts”



  

Visu resoru darba grupu kopsavilkums

● Problēma: nav centralizētas informācijas par valsts pārvaldes 
darba grupām, kur iesaistās (būtu jāiesaistās) NVO

● 2018. gada sākumā sadarbībā ar Zaigu sagatavotas un 
izsūtītas vēstules 14 resoriem ar lūgumu sniegt informāciju 
par darba grupām

(Pēc atgādinājumiem) saņemti 140 dokumenti no 12 resoriem
AiM: “Mums nav darba grupu”

KM: “Lūk, atbildes melnraksts”



  

Visu resoru darba grupu kopsavilkums

● Problēma: nav centralizētas informācijas par valsts pārvaldes 
darba grupām, kur iesaistās (būtu jāiesaistās) NVO

● 2018. gada sākumā sadarbībā ar Zaigu sagatavotas un 
izsūtītas vēstules 14 resoriem ar lūgumu sniegt informāciju 
par darba grupām

● (Pēc atgādinājumiem) saņemti 140 dokumenti no 12 resoriem
AiM: “Mums nav darba grupu”

KM: “Lūk, atbildes melnraksts”



  

Visu resoru darba grupu kopsavilkums

● Problēma: nav centralizētas informācijas par valsts pārvaldes 
darba grupām, kur iesaistās (būtu jāiesaistās) NVO

● 2018. gada sākumā sadarbībā ar Zaigu sagatavotas un 
izsūtītas vēstules 14 resoriem ar lūgumu sniegt informāciju 
par darba grupām

● (Pēc atgādinājumiem) saņemti 140 dokumenti no 12 resoriem
– AiM: “Mums nav darba grupu”
– KM: “Lūk, atbildes melnraksts”



  

Izaicinājumi un rekomendācijas

● Memoranda padomes juridiskā statusa neesamība ir 
(neliels) šķērslis proaktīvai rīcībai
– Memoranda padome būtu jāpielīdzina NVO attiecībā uz tiesībām 

sniegt atzinumus un vērsties valsts iestādēs ar iesniegumiem un 
lūgumiem



  

Izaicinājumi un rekomendācijas

● Saziņa ar tik lielu skaitu Memorandu parakstījušo 
organizāciju ir smagnēja un lēna
– Jāveido visaptverošs reālā laika komunikācijas kanāls, kam 

organizāciju pārstāvji var brīvprātīgi pierakstīties



  

Izaicinājumi un rekomendācijas

● Liela daļa NVO ir vājas vai neieinteresētas valdības darbā
– Valdības darbs jāpadara pieejamāks un saprotamāks 

(skaidrojošais darbs)



  

Paldies par uzmanību!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22

